Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Segunda-Feira, 28 de Abril de 2014 - Ano 30 - Nº 1799 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº. 024/2014.

PROCESSO LICITATÓRIO nº. 064/2014.

EDITAL nº. 038/2014.

DATA: 26/05/2014.

O Município de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, por inter-
médio do seu Fundo Municipal de Saúde, e por meio do seu Pregoeiro, o
senhor, Agoncilio Pereira da Rocha, designado pela Portaria Municipal n°
030/2013 de 07 de janeiro de 2013, torna público, que no dia 10/06/2014, às
08h00 (oito), na Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS, situada na Rua
Maria Barbosa Carneiro, nº. 633, centro, que realizará Processo Licitatório
na Modalidade Pregão Presencial, do tipo “Menor Preço”, objetivando a
aquisição parcelada de Gêneros de Alimentação e Hortifrutigranjeiros
(Melhor Qualidade e Menor Preço), consoante o Edital e seus Anexos, que
será regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, Lei Complementar Federal
nº. 123/06, Decreto Municipal nº.080/2011, e pelo disposto na lei federal nº.
8.666/93, suas alterações e demais especificações e condições constantes
neste Ato Convocatório.

Da aquisição do Edital e informações: o edital e seus anexos poderão
ser examinados no departamento de licitações, no endereço supracitado,
e em havendo interesse, poderá ser obtido, mediante o ressarcimento da
taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de reprodução
gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes a este
pregão poderão ser obtidas, pelos interessados, no departamento de licita-
ções, localizado no endereço acima, pelo telefone/fax nº. (67) 3260-1127,
em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Alcinópolis – MS, 27 de abril de 2014.

(a.) Agoncilio Pereira da Rocha
                               Pregoeiro

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 28 de Abril de 2014 - Ed. Nº 1799 - costaricaurgente@terra.com.br

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.